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Nr 35 

Civilutskottets betänkande i anledning av propositionen 1973:196 med 
förslag till lag om ändring i byggnadslagen ( 1947:385). m. m. 

Propositionen 

Kungl. Maj:t har i propositionen J973:196undnåberopandeavbilagt 

utdrag av statsri'idsprotokolkt över civiHircnden 

I. föreslagit riksdagen att antaga förslag till 

a. lag om ändring i byggnadslagcn (1947:385), 

b. lag om iindring i bostadssancringslagen (1973:531 ), 

2. berett riksdagen tillfälle att avge yttrande öwr förslag till kungörel

se om iindring i hyggnac!sstadgan I 19 59 :6 J 2). 

Utskottet 

Utskottet har tidigare (CU 1973:20) anfört att Kungl. Maj:t borde 

överväga mlijlighden att snarast liimna förslag till s[1dan provisorisk 

ytterligare rivningsrcglcring som skulle medge att man i byggnadslovs

iirL'nden far till stånd en prövning motsvarande den kommun ger uttryck 

för i hyggnadstillstfrnds:irendcn. Överväganden kunde t. ex. leda till att 

ansökan om byggnadslov för att fii anslutning till byggnadslagcns 

planeringsgrundcr prövades även enligt i huvudsak de riktlinjer som enligt 

9 § byggnadsstadg;rn giiller för detaljplanliiggning. 

I departementspromemorian imförs att de föreslagna rivningsforhuden 

förutsätts vara ett uttryck för kommunens planrniissiga bedömningar. 

Departementscht'fen anför fs. 32) i anslutning härtill att det synes 
naturligast att s!idana bedömningar giirs av kommunfullmiiktige medan 

den närmare prövningen frän fall till fall fär ankomma på hyggnads

niimndcn. Vidare anförs (s. 34) att ett rivningsförbud bör utformas så att 

det utan särskild föreskrift skall ha den verkan att hyggnadslov för 

rivning skall viigras. Det bör enligt utskottets mening dtirtill noteras vad 

som anförts (s. 35) all även di1 dl' planmiissiga bedömningarna inte 

slutförts - byggnadsniimnden dock i :irende om byggnadslov för rirning 

kan meddda rivningsförbud och d:irmed möjliggöra att erforderlig~1 

inventeringar 0L'i1 planutredningar utförs. 

Avcn om förslagd siilunda inte utformats att direkt avse en översiktlig 

prövning i byggnadslovsiirendet ligger det dock i linjL' !11t'd vad utskottet 

tidigare anfört och tillgodoser viil avsett syfte. En eventuellt möjlig 

överförd till:impning av dl'n för bebyggelse godtagna principen om 

J:irnplighctsprövning fdn ~11Jrn[in synpunkt torde få övervägas i annat 

sammanhang. Saneringsutredningens tidigarl' förslag torde kunna anses ha 

utg:11t friin s[1dana lx'dömningar. 
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Förslaget tillgodoser enligt ut:;kotkts mening och med hänsyn bl. a. 
till det ovan anförda även de ant.kvariska intressena. lkt får förutsättas 
att de bakomliggande och i regel övcrcnsstämmamk intressena leder till 

samrJd i samtliga de fall där detta iir befogat. 
Vad i övrigt föreslagits i propositionen har ink gett utskottet 

anledning till erinran eller särskilt yttrande. 

Utskottet hemst:ilkr 
1. att riksdagen antar vid propositionen fogade förslag till 

a. lag 0111 iindring i byggnadslagcn ( 194 7 :385). 

b. lag om iindring i bostadssancringslagen ( 1 973 :5 31 ), 

" att riksdagen som sit< yttrande över vid propositionen fogat 

förslag till kungi)rclse om iindring av byggnadsslaclgan (1959: 

612) ger Kungl. ~1aj :r till bnna vad utskottet diirom anfört. 
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